
Admin MCP ES <asistentedireccionejecutivamcp@gmail. com>

RV: El Salvador - Asignación para 2017-2019
1 mensaje

Marta Alicia Alvarado de Magaña <malvarado@sisca.int> 5 de enero de 2017, 14:00
Para: "anieto@salud.gob.sv" <anieto@salud.gob.sv>, "ricardof.floress@isss.gob.sv"
<ricardof.floress@isss.gob.sv>, "anieto.minsal@gmail.com" <anieto.minsal@gmail.com>,
"coprecoselsalvador@gmail.com" <coprecoselsalvador@gmail.com>, "humbertohernandez90@yahoo.com"
<humbertohernandez90@yahoo.com>, "luis.balmore@mined.gob.sv" <luis.balmore@mined.gob.sv>,
"jhernandez@mined.gob.sv" <jhernandez@mined.gob.sv>, "maria.castillo@mined.gob.sv"
<maria.castillo@mined.gob.sv>, "ctorres@inclusionsocial.gob.sv" <ctorres@inclusionsocial.gob.sv>,
"leonardominguez2016@gmail.com" <leonardominguez2016@gmail.com>, "abrahamviolantes25@gmail.com"
<abrahamviolantes25@gmail.com>, "rafanavi@gmail.com" <rafanavi@gmail.com>, "positivo01d@gmail.com"
<positivo01d@gmail.com>, "redsalpositiva@gmail.com" <redsalpositiva@gmail.com>, "icwelsalvador@gmail.com"
<icwelsalvador@gmail.com>, "catherine_argueta07@yahoo.es" <catherine_argueta07@yahoo.es>,
"vidanueva_positiva@yahoo.com" <vidanueva_positiva@yahoo.com>, "puntofocal2.els@redca.org"
<puntofocal2.els@redca.org>, "xavitovides@gmail.com" <xavitovides@gmail.com>, "secretario@redca.org"
<secretario@redca.org>, "edilbertocruzmcp@gmail.com" <edilbertocruzmcp@gmail.com>,
"si_valencia84@hotmail.com" <si_valencia84@hotmail.com>, "karlaguevara2009@yahoo.es"
<karlaguevara2009@yahoo.es>, "colectivo.alejandria@gmail.com" <colectivo.alejandria@gmail.com>,
"kavelar@comcavis.org.sv" <kavelar@comcavis.org.sv>, "comcavis@gmail.com" <comcavis@gmail.com>,
"merirray@yahoo.com" <merirray@yahoo.com>, "mmtorquideasdelmar@yahoo.com.mx"
<mmtorquideasdelmar@yahoo.com.mx>, "patriciaderivera11@yahoo.com" <patriciaderivera11@yahoo.com>,
"flormonitoreo@yahoo.com" <flormonitoreo@yahoo.com>, "entreamigosgay@gmail.com"
<entreamigosgay@gmail.com>, "francisco.hernandez@cruzrojasal.org.sv"
<francisco.hernandez@cruzrojasal.org.sv>, "williamhernandez@gmail.com" <williamhernandez@gmail.com>,
"ort.fran@gmail.com" <ort.fran@gmail.com>, "henriquezjosefrancisco@gmail.com"
<henriquezjosefrancisco@gmail.com>, "spadilla@pasmo-ca.org" <spadilla@pasmo-ca.org>,
"susan.ivania@hotmail.com" <susan.ivania@hotmail.com>, "kvasquez@ayudaenaccion.org"
<kvasquez@ayudaenaccion.org>, "ncruz@ayudaenaccion.org" <ncruz@ayudaenaccion.org>,
"gparguetac@ujmd.edu.sv" <gparguetac@ujmd.edu.sv>, "concepcion.herrera@uees.edu.sv"
<concepcion.herrera@uees.edu.sv>, "mirandace@unaids.org" <mirandace@unaids.org>, "LCastillo@usaid.gov"
<LCastillo@usaid.gov>, "sail_carisma@yahoo.es" <sail_carisma@yahoo.es>, "asoc.elrenuevo@gmail.com"
<asoc.elrenuevo@gmail.com>, "coordinacion.general@fundacioncontrasida.org"
<coordinacion.general@fundacioncontrasida.org>, "annelmary@gmail.com" <annelmary@gmail.com>,
"yolivoder@gmail.com" <yolivoder@gmail.com>, "victorrod50@yahoo.com" <victorrod50@yahoo.com>,
"gremialscis@gmail.com" <gremialscis@gmail.com>, "martaalicia_gcm@yahoo.com"
<martaalicia_gcm@yahoo.com>, Marta Alicia Alvarado de Magaña <malvarado@sisca.int>, "hernanfr@paho.org"
<hernanfr@paho.org>, "gflores@salud.gob.sv" <gflores@salud.gob.sv>, "mimcorleto@salud.gob.sv"
<mimcorleto@salud.gob.sv>, "anabel.amaya@plan-international.org" <anabel.amaya@plan-international.org>,
"Marisol.Alvarado@plan-international.org" <Marisol.Alvarado@plan-international.org>, "Gerardo.Lara@plan-
international.org" <Gerardo.Lara@plan-international.org>, "jgaray@salud.gob.sv" <jgaray@salud.gob.sv>,
"je_aescobar@hotmail.com" <je_aescobar@hotmail.com>, "jaime.sanchez@grupojacobs.com"
<jaime.sanchez@grupojacobs.com>, "ricardo.gavidia@grupojacobs.com" <ricardo.gavidia@grupojacobs.com>,
"yamila.abrego@plan-international.org" <yamila.abrego@plan-international.org>, "eromerochevez@yahoo.es"
<eromerochevez@yahoo.es>, "kbdiaz@salud.gob.sv" <kbdiaz@salud.gob.sv>, "SLV_Team@grupojacobs.com"
<SLV_Team@grupojacobs.com>, "victor.mejia@isss.gob.sv" <victor.mejia@isss.gob.sv>,
"granadoscastro@yahoo.com.mx" <granadoscastro@yahoo.com.mx>, "aalvarado@pasca.org.gt"
<aalvarado@pasca.org.gt>
Cc: "asistentedireccionejecutivamcp@gmail.com" <asistentedireccionejecutivamcp@gmail.com>,
"lmportillo15@hotmail.com" <lmportillo15@hotmail.com>, "jsorto@salud.gob.sv" <jsorto@salud.gob.sv>,
"Serena.Buccini@theglobalfund.org" <Serena.Buccini@theglobalfund.org>, CCM Hub
<CCMHub@theglobalfund.org>, Mercedes Garcia <Mercedes.Garcia@theglobalfund.org>

Es�madas/Es�mados Miembros

Reenvío correo relacionado a la nueva asignación de fondos para el periodo 2017-2019  como insumo para

la reunión plenaria del 26 de enero.
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Cordialmente

De: Susan Padilla [mailto:elsalvadormcpresidencia@gmail.com]

Enviado el: miércoles, 04 de enero de 2017 10:43 a.m.

Para: Marta Alicia Alvarado de Magaña <malvarado@sisca.int>
Asunto: Fwd: El Salvador - Asignación para 2017-2019

Lcda. Susan Padilla

Presidenta del Mecanismo de Coordinación de País (MCP-ES) 

Para los Proyectos del Fondo Mundial en El Salvador.

 

---------- Mensaje reenviado ----------
De: Gladys Lopatka  <Gladys.Lopatka@theglobalfund.org>
Fecha: 15 de diciembre de 2016, 13:14
Asunto: El Salvador - Asignación para 2017-2019
Para: Susan Padilla Calderon <elsalvadormcpresidencia@gmail.com>
Cc: Susan Padilla Calderon 2 <spadilla@pasmo-ca.org>, Ana Isabel Nieto <anieto@salud.gob.sv>, Celina
Miranda <mirandace@unaids.org>, Alfredo Alfaro <coprecoselsalvador@gmail.com>,
"luis.balmore@mined.gob.sv" <luis.balmore@mined.gob.sv>, Cruz Torres <ctorres@inclusionsocial.gob.sv>,
"leonardominguez2016@gmail.com" <leonardominguez2016@gmail.com>, "positivo01d@gmail.com"
<positivo01d@gmail.com>, Maria Guadalupe de Castaneda <icwelsalvador@gmail.com>, Catherine Serpas
<catherine_argueta07@yahoo.es>, Joel Barrera <puntofocal2.els@redca.org>, "xavitovides@gmail.com"
<xavitovides@gmail.com>, "edilbertocruzmcp@gmail.com" <edilbertocruzmcp@gmail.com>,
"si_valencia84@hotmail.com" <si_valencia84@hotmail.com>, Karla Alejandrda Solis Guevara
<karlaguevara2009@yahoo.es>, "kavelar@comcavis.org.sv" <kavelar@comcavis.org.sv>, Maria Consuelo
Raymundo <merirray@yahoo.com>, "patriciaderivera11@yahoo.com" <patriciaderivera11@yahoo.com>,
William Vladimir Hernandez <entreamigosgay@gmail.com>, Francisco Ortiz <ort.fran@gmail.com>,
"kvasquez@ayudaenaccion.org" <kvasquez@ayudaenaccion.org>, "gparguetac@ujmd.edu.sv"
<gparguetac@ujmd.edu.sv>, Concepcion Rebollo de Herrera <concepcion.herrera@uees.edu.sv>, Miriam
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Lucrecia Castillo Morales <lcastillo@usaid.gov>, Sail Mauricio Quintanilla <sail_carisma@yahoo.es>, Mary
Virgiina Annel <coordinacion.general@fundacioncontrasida.org>, Yanira Olivo de Rodriguez
<yolivoder@gmail.com>, "victorrod50@yahoo.com" <victorrod50@yahoo.com>, Marta Alicia de Magaña
<marta.alicia.magana@undp.org>, "anieto.minsal@gmail.com" <anieto.minsal@gmail.com>, Humberto
Hernandez <humbertohernandez90@yahoo.com>, "jhernandez@mined.gob.sv" <jhernandez@mined.gob.sv>,
"maria.castillo@mined.gob.sv" <maria.castillo@mined.gob.sv>, "rafanavi@gmail.com" <rafanavi@gmail.com>,
"redsalpositiva@gmail.com" <redsalpositiva@gmail.com>, Jaime Argueta <vidanueva_positiva@yahoo.com>,
Otoniel Ramírez Hernández <secretario@redca.org>, "colectivo.alejandria@gmail.com"
<colectivo.alejandria@gmail.com>, Karla Stephanie Avelar Orellana <comcavis@gmail.com>,
"mmtorquideasdelmar@yahoo.com.mx" <mmtorquideasdelmar@yahoo.com.mx>, Silvia Teresa Vidal
<flormonitoreo@yahoo.com>, "williamhernandez@gmail.com" <williamhernandez@gmail.com>,
"susan.ivania@hotmail.com" <susan.ivania@hotmail.com>, "ncruz@ayudaenaccion.org"
<ncruz@ayudaenaccion.org>, Lucrecia Castillo <cvides@usaid.gov>, Veronica Jeannette Escalante Quintanilla 2
<asoc.elrenuevo@gmail.com>, Ana Deysi Medrano <annelmary@gmail.com>, "gremialscis@gmail.com"
<gremialscis@gmail.com>, Marta Alicia de Magaña 2 <martaalicia_gcm@yahoo.com>, Elvia Violeta Menjívar
<vmenjivar@salud.gob.sv>, "macaldito@yahoo.com" <macaldito@yahoo.com>, "hidalgo.ministeriodesalud@
gmail.com" <hidalgo.ministeriodesalud@gmail.com>, "fcerna@salud.gob.sv" <fcerna@salud.gob.sv>, Julio
Garay <jgaray@salud.gob.sv>, Guadalupe Flores <gflores@salud.gob.sv>, Maria Isabel Mendoza
<mimcorleto@salud.gob.sv>, "rtpleites@salud.gob.sv" <rtpleites@salud.gob.sv>, Arnoldo Rafael Cruz
<arcruz@salud.gob.sv>, Eduardo Romero <eromerochevez@yahoo.es>, Jaime Aleman
<je_aescobar@hotmail.com>, Rodrigo Bustos <rodrigo.bustos@plan-international.org>, Gerardo Lara
<gerardo.lara@plan-international.org>, "Rigoberto.Guadron@plan-international.org" <Rigoberto.Guadron@plan-
international.org>, Anabel Amaya <anabel.amaya@plan-international.org>, "CarmenElena.Aleman@plan-
international.org" <CarmenElena.Aleman@plan-international.org>, "SLV_Team@grupojacobs.com"
<SLV_Team@grupojacobs.com>, Yadira Sanchez <yadira.sanchez@grupojacobs.com>, Ricardo Gavidia
<ricardo.gavidia@grupojacobs.com>, Jaime Sanchez <jaime.sanchez@grupojacobs.com>, "garzonc@paho.org"
<garzonc@paho.org>, "hernanfr@paho.org" <hernanfr@paho.org>, "rodrigueze@paho.org"
<rodrigueze@paho.org>, Jorge Victoria <victoriaj@paho.org>, "GonzalezCF@state.gov"
<GonzalezCF@state.gov>, "perezf@paho.org" <perezf@paho.org>, "ghidinellim@paho.org"
<ghidinellim@paho.org>, "delgrana@paho.org" <delgrana@paho.org>, "lopezraf@paho.org"
<lopezraf@paho.org>, "castellanosl@paho.org" <castellanosl@paho.org>, Roberto Montoya
<montoyar@paho.org>, "singhpra@paho.org" <singhpra@paho.org>, César Antonio Nuñez Zuniga
<nunezc@unaids.org>, "ssalvador@clintonhealthaccess.org" <ssalvador@clintonhealthaccess.org>,
"lperez.IC@clintonhealthaccess.org" <lperez.IC@clintonhealthaccess.org>, Serena Buccini
<Serena.Buccini@theglobalfund.org>, Colin Brewer <Colin.Brewer@theglobalfund.org>

Estimada Lic. Padilla,

Sírvase encontrar adjunta la carta de asignación para el periodo de asignación del 2017-2019, junto con un

mensaje del Director Ejecutivo del Fondo Mundial.

Esta carta incluye:

La comunicación de la asignación total para El Salvador durante el periodo de asignación de 2017-2019,

e información sobre cómo acceder a los fondos

Información sobre la modalidad de solicitud de financiación recomendada

Información adicional con respecto a:

El financiamiento nacional, incluyendo la necesidad de nuevos compromisos tanto como el

cumplimiento de compromisos previos

La mejora del rendimiento de las inversiones, incluyendo la necesidad de la priorización de las

estrategias de mayor impacto, la calidad y eficiencia de los programas, la buena relación calidad-

precio para las adquisiciones y la intensificación de los esfuerzos para asegurar la sostenibilidad

de las respuestas nacionales hacia las tres enfermedades

La inversión en sistemas para la salud resilientes y sostenibles (SSRS)
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Junto con la carta de asignación también encontrará adjunta la plantilla de confirmación de distribución de

financiamiento, que cada solicitante debe completar y someter antes de la entrega de su primera solicitud de

financiamiento.

A modo de referencia, adjuntamos también una versión de la carta de asignación en español. Favor notar que

la versión en inglés es la carta oficial firmada.

En enero tendremos la oportunidad de discutir el seguimiento a esta carta en más detalle y así orientar los

planes de trabajo de manera correspondiente.

Además de la asistencia disponible de su equipo de país, puede acceder a una serie de recursos en línea para

ayudarle a preparar la solicitud de financiación (instrucciones para la solicitud, preguntas frecuentes, notas

informativas y otros materiales de orientación y cursos de aprendizaje en línea).

Le agradecemos por sus esfuerzos continuos en la lucha contra el VIH, la TB y la malaria y quedamos a su

disposición para responder a eventuales preguntas referentes a esta solicitud.

Sin otro particular, le saludo atentamente.

Gladys Lopatka

Asistente de Programas

América Latina y el Caribe

Fondo Mundial de lucha contra el SIDA, la tuberculosis y la malaria

Chemin de Blandonnet 8 | 1214 Vernier-Ginebra, Suiza

T: +41 58 791 1704 | F: +41 58 791 1701

gladys.lopatka@theglobalfund.org

www.theglobalfund.org
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